
t("tertt o ItCbOz1 . ~potku est. DotUd o(lbor <lfPraha~-, 
konané dne 29. listopadu 1930 v restauraci » U Sindelářlt«. 

Praha II., Váci. nám. č. M. 

Schůzi zahájil po 7. hod. večerní starosta Spolku pan 
Dr. Václav Černý, notář v l~íčanech. Po uvítání přítomných 
omluvil pro dnešní schůzi pány presidenta Dra. Jaroslava Ču
líka a Dra. Jaroslava Ponce. Na to udělil slovo jednatelce 
Spolku Dr. Anděle Kozákové, která přednesla při dnešní 
schůzi svoji řednášku o společnostech s ručením obmezeným, 
se zvláštním zřetelem k registraci těchto společností u obchod
ního rejstříku krajského soudu obchodního v Praze. Zejména 
dotkla se otázky znění firmy a předmětu podniku, výše kme
nového kapitálu, otázky představenstva společnosti a jiných 
důležitých ustanovení společenské smlouvy, jejichž nepřesné , 
nebo zákonným předpisům neodpovídající stylisování může 
často zavdati příčinu, že rejstříkový soud zápis firmy nepovolí, 
neb alespoň ~ a to často i vícekráte - vrátí žádost o zápis 
firmy k opravě a doplnění. 

Přednáška vyslechnuta byla se zájmem. Debaty, -která 
<;e na to rozvinl1la, zúčastnili se všichni přítomní, zejména p. 
notář Dr. Patsch přednesl ze své prakse mnoho zajímavých 
případů, probíraje otázky, týkající se společenské smlouvy 
a rejstříkového provedení, s bystrostí a právnickým rozhle
dem jemu vlastním. Přednáška i doplňky p. notáře Dr. Patsche 
budou uveřejněny v tomto časopise. Doporučujeme všem pp. 
kolegům, aby věnovali těmto skutečně zajímavým námětům 
svoji pozornost. Ke konci přednesli ještě někteří páni notáři 
několik zajímavých případů ze své prakse, úačež zdařilá 
schůze o 10. hod . . več. ukončena. 

Schůze odboru »Praha« Spolku notáříl čsl. se tento měsíc 
konati nebude. 

Věstník Spolku čsl. kandidátů notářství. 

Spolek čsl. kandidátů notářství zahájil po prázdninách 
znovu svoji pravidelnou činnost, a potěšitelným důsledkem 
toho je . opětně četná účast na p I~ átelských SChL1Zkách. 

Schůzky ty konají se vždy každou prvou a třetí sobotu 
v měsíci o 7. hod. večerní ve zvláštní místnosti kavárny 
r,Louvre« (klubovna 1.) v Praze 11., Národní třída č. 20, a pro
bírají se na nich vedle otázek stavovských hojně též případy 
z prakse; pro kolegy, ktetí chystají se složiti notářskolt zkou
šku, je pořádán zvláštní kurs. 

Aby účast na těchto schůzkách by la umožnčna i kolegům 
mimopražským, kteří nemají možnosti opatřiti si v Praze levný 
nocleh, vyjednal Spolek pro své členy levné a čisté ubytování 
v budově YMCY v Praze II., na Poříčí ; noclech s použitím 
koupelny bude státi as ]5 Kč za osobu. Kdo z kolel?:ů na uby
tování reflektuje, sděl laskavě svoji přihlášku nejpozději do 
středy přede dnem schůze kol. jednateli Dru. :Ferdinandovi 
Vojtíkovi v Praze XII., :Francouzská třída Č. 34 (notářství Dra. 
Boh. Vodstrčila) , aby ,příslušný počet míst mohl býti včas 
reservován. 

Z E DNE 

Letošního roku jest tomu 100 let co narodil se Karel 
tlabětínek, vynikající český právník. Jeho činnost byla jednak 
theoretickou a jednak praktickou jako ministra spravedlnosti 
ve starém Rakousku. Na universitě pražské pfednášel civilní 
soudní řád a obchodní a směnečné právo. Od 1'. 1867 působil 
na universitě vídeňské. Hohenwart navrhl iej za ministra spra
vedlnosti ve svém kabinetu, ale brzo řiohenwart odstoupil a 
s ním i Habětínek. Českým právníkům jest znám zejména 
jako II. president Nejvyššího soudního dvora ve Vídni, kde 
vždy působil jako dobrý Čech. 

Stavba právnického domu. Jednota advokátů českoslo
yenských oznámila našemu spolku, že zamýšlí zahájiti pří
pravné práce ke stavbě právnického domu. Spolek čsl. notářil 
uvítal tento návrh a sdělil Jednotě , že považuje za velmi 
účelné a aktuelní zabývati se touto otázkou. Za tím účelem 
zřízeno b110 zvláštní 'komité, a Jednota čsl. advokátů dožá
dána, aby do ustavující schůze zástupce našeho spolku pozvala. 

pčelo!eltÍ. 
Ministj' spravedlnosti přeložil notáře: Václava' Vrbu z Písku 
do Příqrami , Eduarda Peldřimovského z Turnova do Mělníka, 
Dra. Josefa Hesa z Dobřan do Turnova. Josefa Křena z Čes
kého Brodu do Prahy-Král. Vinohradů, Štěpána Mikoláše 
z Plzně do Prahy-Smíchova, Dra. Gustava Gregora z Husto
]J eče do Znojma. Miroslava Šafaříka z Vranova n. D. do Židl0-
chovic, Dra. Julia Kornera z Mikulova do Města Libavé a Jo
sefa Skudrzyka z t"ulneka do Mikulova, 

Jmenování. 
Ministr sprave.dlnosti jmenoval kandidáty notářství: Dra. Ja
roslava Kozánka notářem v Iiustopečích, Dra. Hanuše Brauna 
notářem ve Vranově n. D., Jindřicha Broukala notářem v Ne·· 
tolicích, vDra. Jana Dvořáka notářem. ve Vodňanech. Dra. Vla
dimíra Zejglice notáfem v Jílovém, Dra. Waltera Kostku 110-
tářem ve :Fulneku, Maxe Brichtu notářem ve Žluticích Cl Dra. 
Karla Trautzla notářem v Postoloprtech. 

M1I1istr spravedlnosti jmenoval veřejni'11li notáři Ha Slo
vensku: veřejné notál'e Dra. Alexandra Š t e f č e k a v Hu .. 
menném pro druhé místo v Nitře, Dra. Jana :F á br y h o v Mo
drém Kameni pro Prievidzu, Dr. Kornela B u j n á k a v Sabi·· 
novl: pro druhé místo v Lučenci; notářské kandidáty: Dr. 
Alexandra C a var u pro Vráble, Dr. Vladimíra Hor á k a pro 
druhé místo v Prešově, Dr. Vladimíra S I á v i k a pro Modrý 
Kámen; advokáty: Dr. Hugo Mat z n e l' a v Trnavě pro druh'ó 
místo v Trnavě. Dr. Ladislava N á d a š i h o v Bratislavě oro 
druhé místov v Žilině. Dr. Josefa Hra n c e v Čadci pro Topol
čanv, Dr. Stěpána K o č v a ľ u v Prešově pro druhé místo 
v Nových Zámcích, Dr. Roberta K II b i šev Žilině pro druhé 
místo v úalantě, Dr. Vladimíra Mu ť ň a n ~ k é h o v Ko~icícl1 
pro Sečovce, Dr. Josefa P o I j a k a - Š k o b I u v Růžomberku 
pro Námestovo, Dr. Petra M a k o v i c ké h Q v Růžomberku 
nro Myiavu. Dr. Julia Rač a JI s k é h o v Bářlské Bystřici nro 
Velké Kanušany. Dr. Maxmiliana Tom a s ch o ff a v Žilině 
pro Gelnici, Dr. Vasila R a v I u k a v Báňské Bystřici pro Sa
binov, Dr. Jana P u tiš e v Trenčíně PľO liutnenné, Dr. Hen
rika Rad o v Púchově pro Púchov a Dr. Lva S i p o s e v Br:.t
tislavě pro Moldavu . ' 

Notářské místo v Dobřanech. 
Podepsat:á notářská komora 'vypisuje soutěž k znovu

obsazení místa notář ského v Dob ř a II e c ll , uprázdněného 
přeložením JUDra. Josefa tiesa do Turnova, současně též 
místa, které uprázdní se v obvodu komorním přeložením .1.0 
Dobřan. 

Žádosti, opatřen é doklady ve smysll1 výnosu býv. min. 
spr. ze dne 31. X. 1887 Č . 9172, 

podány buďtež do 2 L prosince 1930 
včetně, předepsaným' způsobem pode]Jsané komoře . 

Not á ř s k á k \) mor a v P r a z e, 
dne 29. listopadu 1930. 

Notářské místo v Plzni. 
Podepsaná notářská komora vypisuje soutěž 'k znovl1-

ohsazeni místa notářského v P I z ni, unrázdněného přeložením 
notáře Štěpána Mikoláše do Prahy-Smíchova. 

Žád0~ti, ooatřené doklady ve smyslu výnosu býv. min. 
spr. ze dne 31. X. 1887 Č. 9172, 

podány buďtež do 21. prosince 1930 
včetně, pi'edepsaným způsobem podepsané komoře. 

Not á ř s k á k o mor a v P ľ a z e. 
dne 2. prosince 1930. 

Notářské místo v Českém Brodě. 
Podepsaná notářská komora vypisuje soutěž k znovu

obsazení místa notářského v Čes k é m Br od ě. uprázdně
ného přeložením notáře Josefa Křen<L do Prahy-Král. Vino
hradů, souč.asně též místa, která uprázdní se v obvodu komor
Tiím přeložením do Českého Brodu. 

Žádosti, opatřené doklady ve s myslu výnosu býv. min. 
spr. ze dne 31. X. 1887 č. 9172, 

podány buďtež do 21. prosince 1930 
včetně, předepsaným zpLtsobem podepsané komoře. 

Not á ř s k á k o mor a v P r a z e, 
dne 2. prosince 1930 . 

. -'. - 81 -



Notářské místo 'V Pfsku. 

POdep'saná notářská komora vypisu'je soutěž k znovu
obsazení místa l1otářského v Pí s k u, uprázdněného přelože

ním notáře Václava Vrby do Příbrami. 

Notář Émanuel Touž v Ces. BudějoviCích přijme 
kandidáta notářství 

ku substit uci scbopného, k brzkému nastoupení. 

[(andidát notářství Žádosti, opatřené doklady ve smyslu výnosu býv·. min. 
:-:pr. ze dne 31. X. 1887 č. 9172, 

ř)odány buďtež do 21. prosince 1930 

včetně, předepsaným způsobem podepsané komoře. 

se soudní a několikaletou praksí přijme místo v notářské 

kanceláři. Lask. nabídky pod. zn . »Leden« do adm. t. 1. 

N ot á ř s k á k o mor a v P r a z e, 
dne 2. prosince 1930. 

,Jmenování. 

Samostatná úřednice 

se 6letou praksí, ve věcech tabulárních dohf'e obeznámená, 
hledá místo u notá řstv í , pocl Zll. » Nejraději blíže Prahy«. 

Místo koncipienta 

Pan JUDr. Jo sef La ch o II t, právní rada Obchodní a 
živnostenské komo ry v Praze byl presidiem krajského soudu 
civilního, krajského soudu ohchodního a krajského soudu trest
ního v Praze jmenoV"án stálÝ111 soudním r-nalcem v oboru 
ochranných známek a vzorků . 

k notáři, nejraději v kraji olomouckém od Ul. 1931, hledá 
absolvovaný právník, 33letý se soudcovskou zkouškou a 61etou 
~oudní praksí v civilu a exekucích a nesporném, znalý per
fektně němčiny. (Soudcovské kariery se vzdává z důvodů 
rodinných). Nabídky pod zn. : »S vě d o rn i t ~T « do 23. XII. 30, 
si vyprošuje s ud áním platu do administrace totJoto časopisu. 

• 

PAPíR PITŠ PRAHA JEN JUNGMANNOVA 14 
dodává veškeré potřeby pro notář~ké, ad\"okátní ;j soudní I<.ance l áře.- Papíry kancelářské, konceptní, 
dokumentní, dopisové, obálky, viněty , papírky a oplatky na suché pečetě, razítka, pečetítka, nitě k šití 

aktů atd . - - Veškeré tiskopisy v řeči české i německé na skladě. 

Kolekce vZOrtl zdarma obratem . 

TELEFON 23815. TELEFON 23815. 

-
~ ~ • ... I ~ -~ 

, '.. " '. ' . . ,_' ~- ~". . t, . , _ -

Klapot psacího stroje mne vyrušuje při poradách, telefonních hovorech 

a při duševní p.-áci vůbec. 

Kdybych měl tiše, nehlučně píšící stroj, bylo by vše docela jiné. 

Proto požádám fu Remington, aby mi nezávazně ukázala zcela tiše pra

cující, nehlučný psací stroj Remington Noiseless. 

11111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111 11111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111 

REMINGTON, Praha I., 
psací a počítací stroje, Celetná ulice číslo 35 . 

spol. s r. o. Telefon 62871. 

111111111111111111 111111 111111111111 1111111111 11111111111111111111111 11111111111 1111111111111111111111111111111111111111111111 1111111 1111111 1111 1111111111111111 

Zodpovědný redaktor: Dr. J. Culík, notář v Praze XII., Ju goslávsk á ul 2 1. -- T iskem E. Leschingra v Praze 11., LípOV~l 13 
U ž\vání novinových známek povoleno výnosem ředite l s tv í pošt a t elegra fů v Prne ze dne 4. června 1919 čí s l o I80 ,I99/nr. 




